all’autofinanziamento, al funding sui mercati bancari e finanziari ed alla liquidità disponibile. Con decorrenza 1 gennaio 2015

la Società ha aderito al modello di tesoreria unica del Gruppo per la gestione centralizzata dei flussi finanziari. Ciò limita il

rischio di liquidità in capo alla Società e le consente di beneficiare dei vantaggi della Capogruppo derivanti dall’accesso al

mercato dei capitali e dal maggior potere contrattuale nella gestione dei rapporti con gli istituti di credito.

La tabella che segue analizza il worst case con riferimento alle passività finanziarie (compresi i debiti commerciali) nel quale

tutti i flussi indicati sono flussi di cassa nominali futuri non scontati, determinati con riferimento alle residue scadenze

contrattuali, sia per la quota in conto capitale che per la quota in conto interessi. I finanziamenti sono stati inclusi sulla base

della scadenza contrattuale in cui avviene il rimborso, salvo quelli a revoca che sono stati considerati esigibili a vista.

ANNO 2015

Anno 2015 Anno 2014

Indebitamento
medio lordo
progressivo

Oneri
finanziari

Sensitivity Indebitamento
medio lordo
progressivo

Oneri
finanziari

Sensitivity

+50bps -50bps +50bps -50bps

-398.000 -7.105 -9.122 -5.087 -596.897 -21.387 -24.413 -18.361

Finanziamenti 1.628 4.771 404.562

Totale flussi finanziari 1.628 4.771 404.562

Debiti verso controllante -   -   -

Debiti verso consociate 214 -   -

Debiti verso fornitori 23.717 180 33

Totale debiti commerciali 23.931 180 33

(Valori in migliaia di euro) 0 - 3 mesi 4 - 12 mesi oltre 12 mesi

70

Anno 2014

Il contratto di finanziamento infragruppo stipulato con la Capogruppo A2A S.p.A. non prevede alcun covenant e gli unici

eventi che legittimano A2A S.p.A. a  chiedere l’immediato rimborso delle somme prestate sono mancati pagamenti delle

somme dovute, stato di insolvenza e assoggettamento a procedure concorsuali. Il contratto non prevede un piano di

ammortamento rateale, ma un rimborso in un’unica soluzione il 31 dicembre 2017. In origine prevedeva rimborsi anticipati

volontari da parte della stessa Edipower secondo un meccanismo di cash sweep, su base trimestrale, in base al quale il